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nedgang i arbejdsløsheden med betydeligt 
over 50.000. Men ændrer vi ikke udviklingen, 
vil denne tendens vende i negativ retning i 
1980, og ledigheden vil igen stige og vil i de 
nærmest kommende år nå langt over 200.000. 

De mørke udsigter hænger i høj grad sam- 
men med, at de udefra kommende prisstig- 
ninger har startet en ny pris-indkomst-spiral, 
som truer med afgørende at svække dansk 
produktions konkurrenceevne på de uden- 
landske markeder og over for importerede 
varer. 

Gribes der ikke ind, må vi regne med, at 
lønstigningerne i det første overenskomstår 
vil blive på 11-12 pet., og at de også i det 
andet overenskomstår vil nå op på over 10 
pet. Andre pengeindkomster vil vise en til- 
svarende udvikling. Det er væsentligt mere 
end den forventede stigning i de lande, vi 
skal konkurrere med. Der føres i de fleste 
lande en meget tilbageholdende politik, og 
det forringer vore afsætningsmuligheder. 

Som et første led i regeringens helheds- 
plan har regeringen i torsdags gennemført en 
kurstilpasning på 5 pet. inden for EMSen. 
Skal den give os den nødvendige styrkelse, 
må vi hindre, at den slår igennem på de in- 
denlandske pengeindkomster. Men derudo- 
ver må vi også gribe ind over for de nuvæ- 
rende tendenser i udviklingen i priser og ind- 
komster. 

Med de urolige prisforhold på de interna- 
tionale markeder er det ikke realistisk at gen- 
nemføre et totalt stop for priser og indkom- 
ster. 

Det, regeringen fremlægger, er derfor i 
stedet en lovgivning, der giver mulighed for 
meget begrænsede stigninger i pengeindkom- 
sterne. Vi vil begrænse stigningstakten i re- 
sten af overenskomstperioden til ca. halvde- 
len af, hvad den ville have været uden ind- 
greb. 

Det er regeringens opfattelse, at der også 
efter 1. marts 1981 skal føres en meget stram 
politik. Den mere moderate udvikling gen- 
nem 1980 og begyndelsen af 1981 vil lette 
denne opgave. Det betyder, at der både i 
1980 og de følgende år bliver mulighed for at 
forbedre dansk produktions konkurrenceev- 
ne. 

Regeringen vil ikke lægge skjul på, at den 
politik, vi lægger frem i dag, vil indebære en 
nedgang i levestandarden for alle grupper 
bortset fra de økonomisk svagest stillede. Vi 

kunne have valgt andre muligheder for at 
løse problemerne. Men de ville også have 
ført til en nedgang i levestandarden. 

Det er en uundgåelig konsekvens af de 
tab, Danmark har lidt gennem de senere år. 
Det betyder, at vi .er blevet fattigere, og det 
tab må vi altså dække ved at finde os i en 
realindkomstnedgang. Hvis vi ikke kan gen- 
nemføre den politik, vi nu foreslår, så vil det 
blive nødvendigt at gennemføre en meget 
betydelig forhøjelse af skatter og afgifter. Det 
er absolut ikke nogen god løsning netop nu. 
Det vil nemlig forringe produktionen. Det vil 
betyde større arbejdsløshed. Det vil betyde 
en endnu stærkere nedgang i levestandarden, 
end vi vil få ved den løsning, vi foreslår. 
Den løsning, regeringen foreslår, er socialt 
mere retfærdig. Den vil få udviklingen til at 
vende hurtigere, og den vil også give os langt 
bedre muligheder i de kommende år. 

På den baggrund, jeg her har skitseret, 
fremsætter regeringen i dag følgende 18 for- 
slag i folketinget: 

Forslag til lov om stop for priser m.v. 

Forslag til lov om ændring af lov om pri- 
ser og avancer. 

Forslag til lov om begrænsning af udbyt- 
ter, tantieme og vederlag m.v. 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
regning af et reguleringspristal. 

Forslag til lov om ændring af lov om for- 
længelse af visse overenskomster inden for 
den offentlige sygesikring. 

Forslag til lov om begrænsning af lønstig- 
ninger, ændring af dyrtidsregulering m.v. 

Forslag til lov om ændring af regulerings- 
bestemmelser vedrørende arbejdsløshedsdag- 
penge, dagpenge ved sygdom eller fødsel og 
tjenestemandspensioner. 

Forslag til lov om Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond. 

Forslag til folketingsbeslutning om med- 
ejendomsret og medbestemmelse. (Indførelse' 
af overskudsdeling). 

Forslag til lov om regulering af lejen i vis- 
se lejemål. 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. (Ændring af formuebeskatningen 
og henstandsordning for pensionister). 
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